1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	18 октября 2018 года
	№
	327
	                                г. Анадырь

	О реорганизации Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом Чукотского автономного округа, Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 18 октября 2018 года № 89      «О структуре исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа», в целях совершенствования государственного управления и оптимизации деятельности органов исполнительной власти, повышения эффективности реализации государственных функций, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа в форме выделения из его состава Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа и Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа.
2.
Переименовать Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа в Департамент образования и науки Чукотского автономного округа.

3. Определить:

1)
 Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа правопреемником прав и обязанностей Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа в сфере культуры                                   (за исключением сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия), физической культуры и спорта, туризма;

2)
Комитет по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа правопреемником прав и обязанностей Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа в сфере сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия.

4.
Департаменту образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.):

1)
сформировать комиссию по реорганизации Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (далее – Департамент);

2)
 в установленном порядке уведомить налоговые органы и кредиторов Департамента о реорганизации юридического лица;

3)
обеспечить проведение процедур, связанных с реорганизацией Департамента, подготовку разделительного баланса и передаточных актов, предоставление сотрудникам Департамента государственных гарантий, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

4)
обеспечить осуществление юридических действий, связанных с государственной регистрацией исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления;

5)
предупредить сотрудников о предстоящей реорганизации;

6)
обеспечить предоставление высвобождаемым в результате реорганизации сотрудникам гарантий и компенсаций, установленных федеральным законодательством;

7)
обеспечить подготовку проектов нормативных правовых актов Правительства Чукотского автономного округа об утверждении структуры, предельной штатной численности, положений о Департаменте образования и науки Чукотского автономного округа, Комитете по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа и Комитете по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа;

8)
завершить организационно-штатные мероприятия в срок до 1 марта 2019 года;

9)
 по мере завершения реорганизации Департамента представить в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа обновлённые сведения для внесения изменений в Реестр государственного имущества Чукотского автономного округа.

5. Наделить Заместителя Губернатора – Председателя Правительства, начальника Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа Калинову А.А. полномочиями по утверждению разделительного баланса и передаточных актов реорганизуемого Департамента.

6.
Департаменту финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.):

1)
 внести соответствующие изменения в Реестр государственного имущества Чукотского автономного округа;

2)
ежегодно предусматривать в окружном бюджете необходимые ассигнования на обеспечение финансирования исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления.

7.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора – Председателя Правительства, начальника Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа Боленкова А.Г.

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин